АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРИЦКОГОРАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.03.202                                                                                                         № 134

О внесении изменений в постановление администрации Старицкого района от 10.02.2021 года № 42                                       «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в администрации Старицкого района Тверской области на 2021 год»
Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2009 № 1065 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению», в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 31.07.2020 № 259-ФЗ «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Тверской области от 07.11.2014 № 80-ЗО «О внесении изменений                   в отдельные законы Тверской области»
Администрация Старицкого района Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в План мероприятий по противодействию коррупции в администрации старицкого района Тверской области от 10.02.2021 № 42 следующие изменения:
1.1. Пункт 3.4. Обеспечение прозрачности деятельности администрации Старицкого района Тверской области изложить в следующей редакции:

«3.4. Осуществление анализа в части, касающейся представления лицами, замещающими муниципальные должности Старицкого района Тверской области, для которых федеральными законами не предусмотрено иное, муниципальными служащими Тверской области сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течении календарного года, предшествующего году представления сведений, если общая сумма таких сделок превышает общий доход  данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки».
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Старицкого района в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Старицкого района.
Глава Старицкого района                                                                                       С.Ю. Журавлёв